
NA1 
 

Last Update: 25/08/2006 
 

EGEE-II is a project funded by the European Commission - contract number INFSO-RI-031688 
 

NA1 – VEDENÍ PROJEKTU  
 
Aktivita vedení druhé faze projektu EGEE navazuje na zkušenosti získané 
během první faze projektu, která skončila 31. března 2006. Rozšíření 
konsorcia na vice než 90 partnerských institucí ze 32 zemí a ambiciózní 
pracovní program představují jedinečnou výzvu pro vedení projektu. Struktura 
vedení je tudíž navržena s ohledem na specifické výzvy pro management 
projektu a spojování tak rozdílných vědeckých a průmyslových partnerů. 
 
Hlavním záměrem aktivity NA1 je zajistit spolehlivé pracovní prostředí 
potřebné pro dodání kvalitních služeb široké a rozložené škále uživatelů. 
Napomáhá to úspěchu projektu, jelikož bude usnadněno přijetí technologie 
EGEE a gridové technologie obecně širokým spektrem vědeckých a 
průmyslových skupin, kterým projekt slouží.  
 
Jakožto hlavní gridový projekt v Evropě má EGEE za cíl pomáhat s podporou 
řady gridových projektů a skrze ně tak rozšiřovat konsistentní a proaktivní 
proud informací směrem k uživatelským skupinám, poskytovatelům zdrojů, 
průmyslníkům a subjektům řízení. Aktivita NA1 má základnu v instituci, která 
projekt koordinuje, je to CERN ve Švýcarsku, největší laboratoř částicové 
fyziky na světě a místo, kde vznikl World Wide Web. 
 
NA1 pomáhá udržovat vysoký profil projektu v gridové a vědecké komunitě 
pomocí pravidelné účasti na mnoha vysokoprofilových akcích. Proto NA1 úzce 
spolupracuje s Aktivitou šíření informací a komunikace (NA2), rovněž se 
základnou v CERNu v druhé fázi projektu, a koordinují společně účast na 
akcích, organizují konference projektu a všechny aktivity šíření informací. 
Také pracují na udržování veřejných a technických webových stránek 
projektu.  
 
S ohledem na budoucnost pracuje skupina vedení projektu na zajištění 
dlouhodobé dostupnosti gridové technologie vědecké komunitě postupnou 
implementací udržitelné evropské gridové infrastruktury. EGEE v ní hraje roli 
vůdce a spolupracuje s řadou národních gridových iniciativ v Evropě. Projekt 
dává dohromady širokou škálu investorů, zajišťuje dlouhodobou dostupnost 
gridu pro akademiky i průmyslové uživatele a investice do této špičkové 
technologie tedy přináší radost. 
 
Kontakty aktivity 
Kancelář projektu EGEE, email: project-eu-egee-po@cern.ch 
Bob Jones (CERN), šéf projektu, email: Robert.Jones@cern.ch 
Erwin Laure (CERN), technický šéf projektu, email: Erwin.Laure@cern.ch 
Anna Cook (CERN), administrativa projektu, email: Anna.Cook@cern.ch 
Dita Mocova (CERN), finanční poradce, email: Dita.Mocova@cern.ch 
 
Webové stránky NA1 
http://cern.ch/egee-technical/NA1 
 


